
   

 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
 

 

 

Označení 

 

VÝNOS č. A/V/961/21/2020 
 

Věc Organizace výuky a hromadných akcí v ZS  akademického roku 
2020/21 v souvislosti s COVID-19 

 

Působnost Celoškolská 

Účinnost od 8. 9. 2020 

Účinnost do 31. 12. 2020 

Revize - 

Zrušuje se - 

Vypracoval 963 – Pedagogické oddělení 

Vydal prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka 

  
 

Článek 1 

Úvod 
 

1. Účelem tohoto výnosu je vymezení pravidel a upřesnění organizace výuky v období pandemie 

COVID-19. 

2. Výnos je závazný pro všechny akademické pracovníky, externí vyučující, studenty a 

zaměstnance VŠCHT Praha. 

 

3. Vymezení pojmů: 

Kontaktní výuka – prezenční výuka, kdy studenti a vyučující jsou společně v jedné místnosti 

v přímém kontaktu. 

Distanční výuka – samostudium za pomoci speciálně zpracovaných studijních materiálů 

uskutečňované převážně nebo zcela prostřednictvím informačních technologií, popřípadě 

spojené s individuálními konzultacemi. 

On-line výuka – vzdálená výuka vedená přímo na dálku přes počítač, např. on-line konzultace, 

on-line přenos probíhající přednášky nebo cvičení v MS Teams v předem stanoveném čase. 

Smíšená výuka (Blended Learning) – kombinace kontaktní výuky s prvky distanční výuky nebo 

on-line výuky, např. audiovizuální záznam přednášky v kombinaci s prezenční nebo on-line 

formou cvičení. 

 

4. Doporučené systémy: 

E-learning (Moodle) – studijní opory předmětů (prezentace, studijní texty, úlohy..) 

Microsoft Teams – on-line výuka 

Microsoft Stream – archivace a sdílení video záznamů přednášek nebo cvičení 

 

Podpora k systémům je uvedena https://www.vscht.cz/studium/distancni-vyuka  

 

 

 

 

https://www.vscht.cz/studium/distancni-vyuka


Článek 2 
Preventivní opatření 

 

1. Všechny osoby jsou povinny důsledně dodržovat platná epidemiologická opatření směřující k 

zabránění šíření COVID-19, která jsou uveřejňována na adrese:  
https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/covid-19/stupne-pohotovosti 

2. Aktuální informace a pokyny, které musí být zaměstnanci i studenty dodržovány, budou 

zveřejněny na internetových stránkách https://www.vscht.cz/koronavirus a aplikaci „VŠCHT 

EMIL“ https://emil.vscht.cz/ .  

3. Student ani vyučující se nesmí účastnit kontaktní výuky ani prezenční části smíšené výuky, 

jestliže má příznaky infekčního onemocnění nebo ví, že se setkal s osobou v blízkém kontaktu 

(doba delší než 15 minut), která čeká na výsledek testu na COVID-19 z důvodu toho, že se u něj 

projevily příznaky virového onemocnění. 

4. V případě, že se kontaktní výuky zúčastní student, vykazující některý ze symptomů COVID-19, je 

vyučující povinen jej vykázat z výuky a  student musí bez prodlení opustit areál budov školy.  

5. Ve všech uzavřených prostorách školy je povinnost nošení roušek nebo jiné ochrany nosu a úst. 

Tato povinnost se nevztahuje na pobyt zaměstnanců ve vlastních kancelářích a ve stravovacím 

zařízení vysoké školy při konzumaci jídla a nápojů. Pravidla povinnosti nošení roušek nebo jiné 

ochrany nosu a úst pro laboratoře určuje vedoucí laboratoře s ohledem na charakter a 

bezpečnost práce v laboratoři. 

6. Každá osoba, u které se prokáže existence onemocnění COVID–19 pozitivním testem, je povinna 

tuto skutečnost sdělit svému vedoucímu skupiny, laboratoře či nadřízenému a to bez 

zbytečného prodlení tak, aby tento mohl zabezpečit ve spolupráci s praktickou lékařkou školy a 

příslušnou hygienickou stanicí epidemiologické šetření či jiné preventivní kroky k minimalizaci 

dopadů této skutečnosti na chod školy. Student má povinnost sdělit tuto skutečnost telefonicky 

nebo e-mailem na děkanát fakulty, kde studuje ( https://www.vscht.cz/fakulty ) 

 

Článek 3 

Organizace a způsob výuky  

 
1.  Výuka ve studijních programech, akreditovaných pro prezenční formu, může být realizována 

prezenčně buď v podobě kontaktní výuky, on-line, souběhem obou forem nebo smíšeně. 

2. Studentům, kteří lékařským potvrzením doloží na příslušné studijní oddělení, že patří do rizikové 

skupiny, doloží nařízenou karanténu nebo umístění do izolace, bude povoleno neúčastnit se 
povinné kontaktní výuky. Náhrada výuky je řešena se studentem ve spolupráci s garantem 

předmětu.  

3. Všechna uvedená ustanovení se vztahují také na programy a kurzy celoživotního vzdělávání. 

 

Článek 4 

Výuka 

1. Kontaktní výuka může probíhat ve výukových skupinách a přítomnosti nejvýše 50 studentů 

v jedné výukové skupině.   
2. Přednášky a cvičení, které nelze v souladu s bodem 1 realizovat kontaktní výukou je zajištěna 

pomocí předtočených výukových videí nebo je realizována on-line výuka. 

3. Garant předmětu je povinen u předmětů dle bodu 2 informovat studenty e-mailem zaslaným ze 

Studijního informačního systému o způsobu výuky nejpozději 3 dny před zahájením výuky (před 1. 
přednáškou nebo cvičením). 

https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/covid-19/stupne-pohotovosti
https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/covid-19/stupne-pohotovosti
https://www.vscht.cz/koronavirus
https://emil.vscht.cz/
https://www.vscht.cz/fakulty


4. Vyučující je povinen evidovat docházku na kontaktní výuku. Minimálně musí být dostupný seznam 
přítomných studentů na výuce (den, hodina). Je doporučeno evidovat i místo studenta 

v místnosti. 

5. Student i vyučující si musí před vstupem do místnosti vydezinfikovat ruce. 

6. Je doporučeno časté větrání místnosti. 

 
 

Článek 5 

On-line a smíšená výuka 
 

1. On-line nebo smíšená výuka musí probíhat v termínech v souladu s uveřejněným rozvrhem. 
2. V případě, že se vyučující dohodne se studenty na jiném termínu, je nutné o této změně 

informovat Pedagogické oddělení. 
3. V případě, že z důvodu zhoršené epidemiologické situace bude kontaktní výuka zakázána, musí 

být do týdne vyučující schopen přejít na jinou formu výuky a o užité formě informovat studenty 

prostřednictví Studijního informačního systému.   

4. U distanční a smíšené výuky musí vyučující umožnit studentům konzultace (on-line nebo 
prezenčně) v dostatečném počtu, minimálně 4krát za semestr, pokud možno rovnoměrně 
rozložené během semestru. 

 

 
Článek 6 

Povinnosti fakult, ústavů a pracovišť s přítomností studentů 

 

1. Zabezpečit na ústav distribuci dezinfekčních a ochranných prostředků, které VŠCHT Praha 

poskytuje prostřednictvím centrálního skladu. 

2. Zajistit, aby u každého vstupu do ústavních a fakultních místností z chodby byla možnost 
dezinfekce rukou. 

 

Článek 7 

Imatrikulace 

1. Imatrikulace studentů 1. ročníků bakalářského studia proběhnou v plánovaném termínu 15. 9. 
2020. Upřesnění a vnitřní organizace je v kompetenci fakult. 

2. Imatrikulace musí být organizována tak, aby se minimalizovalo případné riziko rozšíření nákazy 

COVID-19.  
3. V souladu s bodem 2 tohoto článku je nutné zajistit průběžné větrání místností, optimalizovat čas 

strávený v místnosti a zasedací pořádek. 

4. Studenti a další přítomní musí mít roušku nebo jinou ochranu nosu a úst, výjimku má řečník 

slavnostního projevu.  
 

 

                                                         

prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka, v. r.                    

    
rektor  

 


